

Beretning for Palnatoke 2025

I 2025 var det især fællesskabet i gruppen der var i fokus. Årets store begivenhed for gruppen var vores 75. års jubilæum, som vi fejrede i maj måned med både med aktiviteter og masser af besøgende i byen, samt efterfølgende reception i Svellehytten.

Det store fremmøde til vores reception, både af nuværende og tidligere spejdere og ledere, naboer, venner og spejdere fra andre grupper og korps samt de mange flotte gaver vidner om, at gruppen har gjort en forskel for mange mennesker de sidste 75 år. Og ikke mindst at vi den dag i dag stadig er et stort aktiv for lokalsamfundet.



Jubilæet blev også fejret ved en fælles sommerlejr til Gillastig i Sverige. Vi havde en skøn uge med vandring, hygge ved bålet, klapping elge og måske også en smule regn (!). Der var plads til at grenene kunne både være sammen om fælles aktiviteter, men også få plads til at blive lidt udfordret, hvad enten det var troppen der var på hejk alene, spirerne der var på hejk i bivuaq, mejserne og mikroerne der prøvede at vandre i en helt anden natur end de er vant til.

At vores klan nu er så stor at de kan tage med som selvstændig gren er helt fantastisk og det var en fornøjelse at opleve det fællesskab og gode stemning der var mellem alle grene og lederne, og den måde vi kunne hjælpe hinanden på, når nu lige bålpladsen stod under vand – regn er jo kun vand fra oven.

Året bød også på mange af de ting vi ”plejer”: Vi holder møder udendørs i al slags vejr, laver bål, bygger med rafter, er i skoven og sælger lodsedler fra rafteboden på M.D. Madsensvej i november. Der er også mange ture sammen med andre; FaMiDi for mikro og mejser, JuniorDivi for spirerne og Forårsturnering og Efterårsarrangement for troppen sammen med Ravnsholt Division; det rigtigt gode samarbejde med de andre spejdere i Allerød, med fælles stand til Aktiv Fritid; og ikke mindst vores egne gode ture og traditioner, Tænkedag, Skt. Georgsdag, oprykning i Bøgevang og selvfølgelig vores traditionelle juleture.

Spejderarbejdet kunne ikke fungere uden den opbakning der er fra hjælpere og de frivillige i bestyrelsen. I september gennemførte vi vores årlige hyttedag, som var godt besøgt. Der var omkring 12 forældre, der kom og bakkede op med værktøj, sved, knofedt og et par ture på genbrugspladsen.

Birgitte fra bestyrelsen og Beate, har igen i år været primus motor for lodseddelsalget i november måned, hvor der er samlet gaver ind fra de lokale forretninger. Selve salget blev, som de sidste par år, gennemført på gågaden i byen de fire lørdage i november måned. Vi fik igen udsolgt af lodsedler,

og salget gik så godt, at flere spejdere vist ikke fik lodsedler med hjem. Der er flere gode grunde til at gennemføre salget på den måde, frem for at gå rundt og banke på. Det forankrer det gruppen i lokalsamfundet, da vi er mere synlige på gågaden end ude på villaveje i Allerød

Udover kontingent, er en af gruppens store økonomiske indtægter arbejdet med Spilopmagerne, og Gruppen var heldig, at Maria meldte sig som ny koordinator og Maria har gået til opgaven med fornyet energi. Det skal understreges, at Spildoparbejdet er vigtigt for Gruppen da pengene vi får ind for gennemførte aktiviteter, er en forudsætning for mange af de aktiviteter vi tilbyder vores spejdere. Derfor er det også en forudsætning, at spejdere og forældre deltager aktivt i de aktiviteter, gruppen får tildelt.

Bøgevangen er grunden og spejderhytten vi har sammen med spejderne fra 1. Lillerød, der ligger i Vassingerød. Vi har i årets løb haft forskellige aktiviteter derude, både aktivitetsdage, oprykning og lejre. Vi har fået nedrevet og fjernet soveafdelingen, der ikke stod til at redde. Bøgevang er en udgift for Gruppen/Grupperne, men det er fortsat bestyrelsens hensigt at støtte op omkring Bøgevang også økonomisk.

Selv efter at have rundet 75 år, er vi stadig i topform. Vi har mange spejdere i alle grene og det kommer ikke af sig selv. Vi vil gerne sige tak til alle spejdere, ledere, frivillige og forældre i Palnatoke for at støtte op omkring gruppen og gruppens aktiviteter gennem året. Ikke mindst vores ledere, der utrætteligt, hver uge gennemfører spændende og relevante spejderaktiviteter til stor glæde for vores spejdere. Tak til bestyrelsen, der arbejder for at skabe de bedste rammer for Gruppen, således Palnatoke også i fremtiden er et stærkt aktiv for piger og unge i lokalsamfundet.

Lars Olsen, Formand Palnatoke og Lars Jørgensen, Gruppeleder Palnatoke

